

## KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka medzi

### Článok I Zmluvné strany

#### 1. Kupujúci:

Obchodné meno: **Nemocnica s poliklinikou**  
Sídlo: Ul. V. Spanyola č. 43, 012 07 Žilina  
Štatutárny zástupca: Ing. Daniela Bekeová, MPH, riaditeľka NsP  
IČO : 17 335 825  
DIČ: 2020699923  
IČ DPH: SK2020699923  
Číslo účtu: 7000280470/8180  
Tel.: 041/5110191  
Fax: 041/7234003  
E-mail: uvocnspza.sk  
**(ďalej len ako kupujúci)**

#### 2. Predávajúci:

Obchodné meno: **NDŽ s.r.o.**  
Sídlo: Košická 2, 010 65 Žilina  
Štatutárny zástupca: Ing. Renáta Kubenková, konateľ spoločnosti  
IČO: 31 581 773  
DIČ: 2020444305  
IČ DPH: SK2020444305  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s., filiálka Žilina  
Číslo účtu: 6604789038/1111  
Tel.: 041/5650 662, 0903 524 005  
Fax: 041/5650 662  
E-mail : obchod@ndz.sk  
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel Sro,  
vl. č. 1016/L  
**(ďalej len ako predávajúci)**

### Článok II Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy sú dodávky čistiacich prostriedkov predávajúcim pre potreby kupujúceho.
2. Kupujúci sa zaväzuje, že predmet zmluvy skontroluje a písomne prevezme, zaplatí za jeho prevzatie dohodnutú cenu.

**Článok III**  
**Doba trvania zmluvy**

1. Táto zmluva sa uzatvára **na čas určitý** s platnosťou na 1 rok od jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.

**Článok IV**  
**Cena plnenia**

1. Cena za dodanie predmetu zmluvy musí byť stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon o cenách. V cene sú zahrnuté aj služby súvisiace s dodaním tovaru, t. j. doprava a vyskladnenie tovaru do skladu kupujúceho.
2. Jednotkové ceny predmetu zmluvy budú určené podľa Ponukového cenníka predávajúceho zo dňa 2.5.2007, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

**Článok V**  
**Platobné podmienky**

1. Kupujúci zaplatí predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu na základe faktúry. Predávajúci je oprávnený faktúrovať kúpnu cenu po prevzatí tovaru kupujúcemu.
2. Deň povinnosti faktúrovať bude zodný s dňom poskytnutia plnenia.
3. Ku každej faktúre musí byť priložená kópia dodacieho listu podpísaná kupujúcim.
4. Splatnosť faktúry je **do 120 dní** odo dňa jej doručenia kupujúcemu. V pochybnostiach sa má zato, že faktúra bola doručená tretí deň kupujúcemu odo dňa jej odoslania predávajúcim.
5. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, určené všeobecne záväzným predpisom bude kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do dátumu splatnosti s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry. Predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí predávajúci nový dátum splatnosti faktúry.
6. Ak kupujúci nezaplatí faktúru v lehote jej splatnosti, je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky.

## **Článok VI**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem a na dodaný tovar podľa predmetu tejto zmluvy poskytuje záruku po dobu 2 rokov od prevzatia tovaru, pri dodržaní podmienok skladovania.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo prevziať predmet zmluvy bez zrejmych väd.
3. Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté nevhodným skladovaním.
4. V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovedností za vady tovaru.

## **Článok VII**

### **Miesto a spôsob dodania**

1. Miestom dodania tovaru je sklad kupujúceho. Konkrétne miesto dodania bude vždy uvedené v písomnej objednávke.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar kupujúcemu podľa čl. II v dohodnutom termíne dodania a v požadovanej špecifikácii, v požadovanom množstve, kvalite, vrátane balenia a doručenia v zmysle objednávky. Požadované množstvá uvedené na objednávke kupujúceho nemusia vždy zodpovedať obvyklému baleniu. Súčasťou dodávky je dodací list so základnými údajmi o dodávke.
4. Písomnú objednávku kupujúceho je možné zaslať predávajúcemu faxom na jeho faxové - telefónne číslo 5650 662 alebo e- mailovú adresu: obchod@ndz.sk.
5. Dopravu predmetu zmluvy na miesto určené kupujúcim zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

## **Článok VIII**

### **Povinnosti kupujúceho a predávajúceho**

1. Kupujúci zabezpečí prístup do všetkých priestorov pre osoby poverené predávajúcim na čas nevyhnutne potrebný na vyloženie predmetu zmluvy.

**Článok IX**  
**Nadobudnutie vlastníckeho práva**

1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k dodaným výrobkom dňom úplného zaplatenia kúpnej ceny.

**Článok X**  
**Zánik zmluvy**

1. Zmluvné strany môžu túto zmluvu zrušiť pred ukončením jej platnosti písomnou dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou v prípade podstatného porušenia povinností druhou zmluvnou stranou.
2. Za podstatné porušenie zmluvnej strany považujú :
  - a) omeškanie kupujúceho s platením faktúr po ich splatnosti viac ako 30 dní od uplynutia lehoty splatnosti,
  - b) omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy viac ako 5 dní od uplynutia zmluvne dohodnutej lehoty plnenia,
  - c) opakované neodstránenie väd v zmluvne dohodnutých lehotách.
3. Výpovedná lehota je dva mesiace a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcom po doručení písomnej výpovede.

**Článok XI**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva sa uzatvára na čas určitý **s platnosťou na 1 rok** odo dňa jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
3. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy uvedené v texte zmluvy.
5. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

6. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli, zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju popísali.

V Žiline dňa 2.5.2007

**Kupujúci**

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU  
riaditeľstvo  
012/07 ŽILINA

.....  
Ing. Daniela Bekeová, MPH  
riaditeľka

**Predávajúci**

NDŽ s.r.o., Košická 2  
010 65 ŽILINA

.....  
Ing. Renáta Kubenková  
konateľ

Nemocnica s poliklinikou, ul.V.Spanyola 43, 012 07 Žilina

p.č.	Názov tovaru	ks /spolu/	Na 1 kal.	cena/1ks	cena spolu
			rok	s DPH	v SK
	1. Jar 1l - Van na riad 1l	2 860		30,00	85 800,-
Van -	2. Univerzálny saponát na podlahu 1l	2 273		30,00	68 190,-
	3. Okena 0,5l, <del>OX</del> - Okena Blesk	1 213		14,00	16 982,-
	4. Citra - čistiaci prášok 400g VAN	2 483		19,00	47 177,-
	5. Fixinela umývaci prostriedok na WC 0,5l	1 220		30,00	36 600,-
Titan	6. BIOMAT - 600g Titan 600 G	265		36,00	9 540,-
	7. BIOMAT, umývaci prací prostriedok 3kg	102		169,00	17 238,-
	8. Handra na dlážku - biela tkaná Renata	2 350		10,50	24 675,-
	9. SAVO 1l SA V RA J 1l	792		24,00	19 008,-
	10. Krezosan 1l	206		60,00	12 360,-
	11. Mydlo toaletné 100g ESO 100G	5 554		5,60	31 102,40
	12. Mydlo detské 120g Bupi 100 G	534		12,00	6 408,-
	13. Mydlo mazľavé 9kg	360		249,00	89 640,-
	14. Mydlo prace jadrové 175g	15		10,00	150,-
	15. Mydlo na holenie - kelímol 160g	50		40,00	2 000,-
	16. Holiaci strojček na žiletky <del>ASTRA</del>	80		37,00	2 960,-
	17. Kefa na ruky - umelá + drevená štetina	556		20,00	11 120,-
	18. Kefa na fľaše kojenecké	126		30,00	3 780,-
	19. Kefa na dlážku - ručná	124		28,00	3 472,-
	20. Portviš veľký 30cm s nasádkou	35		75,00	2 625,-
	21. Kefa WC	150		16,00	2 400,-
	22. Portviš ručný	20		45,00	900,-
	23. Žiletky 5ks/bal - ASTRA	660		16,00	10 560,-
	24. Rukavice gumenné	1 607		18,00	28 926,-
	25. Prachovka biela 40cm X 40cm Silvia	1 542		8,00	12 336,-
	26. Handrička froté 40cm X 40cm 40x25	820		16,00	13 120,-
	27. Vrečko froté	440		15,00	6 600,-
	28. Násada dlžka 160cm - drevená	95		32,00	3 040,-
	29. Metla Ciroková 5 radová	110		82,00	9 020,-
	30. Drátenka kovová	699		4,50	3 145,50
	31. Diava politúra 200ml	20		31,00	620,-
	32. Mydlo tekuté 5l	150		138,00	20 700,-
	33. Mydlo - dávkovač 0,5 l	260		35,50	9 230,-
	34. REAL - tekutý prášok	998		35,00	34 930,-
	35. Solvina 400g Mycia pasta BHP	250		14,50	3 625,-
	36. Šampón vrecúškový	630		3,00	1 890,-
	37. Aviril púder 100g	300		30,00	9 000,-
	38. Skrob 1l Van	198		39,00	7 722,-
	39. Aviváž 4l Roxy	111		56,00	6 216,-
	40. Tep 0,5l Sisi Tep 0,5 l	24		31,00	744,-
	41. SAVO proti plesni 0,5l	35		62,00	2 170,-
	42. Odfarbovač 60g	200		12,00	2 400,-
	43. Lopatka na smeti - umelohmotná	20		19,00	380,-
	44. Lieh syntetický- denaturovaný 1l TLH	37		60,00	2 220,-
	45. Kryštálová sóda 1kg	6 760		29,00	196 040,-
	46. Zvon WC	40		50,00	2 000,-

Spolu :

880 761,90 Sk